
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.426 DEL 24-09-2012

OGGETTO:

PAGAMENTO CANONE ANNUALE SERVIZIO DI TELEPASS

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         04-10-12         al         19-10-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,04-10-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.426 DEL 24-09-2012

OGGETTO:

PAGAMENTO CANONE ANNUALE SERVIZIO DI TELEPASS

PREMESSO che con ordinanza del sindaco di Firenze 2003/M/04230 del 18-09-2003 sono
stati adottati nuovi criteri per la circolazione dei veicoli che prevedono l’introduzione di un
sistema di tariffazione per l’accesso e la circolazione nella zona a traffico limitato della
città di Firenze;

VISTO anche il nuovo piano adottato dal Comune di Firenze relativo alle modalità di
accesso e sosta alle zone a traffico limitato del Comune (Determinazione del Servizio
Mobilità 2010/M/07573) relativo alla validità dei contrassegni rilasciati con precedente
disciplina;

VISTO ANCORA CHE i permessi già attivi, rilasciati al 1° novembre 2010, rimangono
validi fino alla loro data naturale di scadenza. I telepass già rilasciati verranno
automaticamente abilitati al transito nei nuovi settori.

CONSIDERATO che la suddetta normativa prevede che i soggetti autorizzati al transito
debbano essere in possesso di un dispositivo di telepass;

CONSIDERATO che per lo svolgimento dei compiti istituzionali dell’ente si rende spesso
necessario accedere alla zona ztl di Firenze dove si trovano gli uffici di numerosi enti
pubblici;

PRESO ATTO altresì che per consentire l’accesso alla zona ztl delle suddette vetture è
necessario, effettuare annualmente il pagamento del canone per le autovetture intestate a
soggetti non residenti;

CONSIDERATO CHE attualmente questo Ente detiene numero 2 (due) contrassegni
telepass     :

Telepass cod 0150353423 contrassegno 203103
-FURGONE FORD TRANSIT targato AD 454 NF
-FIAT GRANDE PUNTO targata DJ 727 FP
-FIAT DUCATO targato CW041PY

Telepass cod 0150353324 contrassegno 203003
-FIAT PANDA 4x4 targata BX 689 RV
-FIAT PANDA 4x4 targata BS 347 DS
-RENAULT KANGOO targato CJ577EW

VISTE le comunicazioni pervenute il 12.09.2012 e di cui ai prot nn° 5714/7 e 5713/7 dalla
Società SaS Servizi alla Strada Spa di Firenze, che gestisce il sistema di controllo per
accesso tramite Telepass, con le quali siamo informati che sono in scadenza i pagamenti
relativi ai servizi;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 426 del 24-09-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

CONSIDERATO che occorre rinnovare il suddetto canone per entrambi i contrassegni e
che ognuno ha un costo annuo pari ad Euro 65,00.

RITENUTO pertanto necessario provvedere al pagamento della somma complessiva di €
130,00 a favore della società che attualmente svolge il servizio per conto del Comune di
Firenze ovvero la società SAS Servizi alla strada S.p.a.;

DETERMINA

DI PROVVEDERE al pagamento del canone annuo 2011 per il rinnovo del1.
servizio telepass ZTL riferito ai contrassegni 203103 e 203003 in possesso
dell’Ente per un costo di € 65,00 ciascuno;

 IMPEGNARE la somma complessiva di € 130,00 a carico del Capitolo 110/1 del1.
Bilancio 2011 – IMP. N.  482  /2012 – CIG                                        ;

DI PROVVEDERE al pagamento del canone annuo per i due telepass in possesso1.
della Unione di Comuni Valdarno Valdisieve per la somma di € 130,00 tramite
bollettino di conto corrente postale n. 77318798 intestato a SAS Servizi alla Strada
SpA, Piazza della Libertà 12, 50129 Firenze.

Il Responsabile del Servizio
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 426 del 24-09-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.426 DEL 24-09-2012

OGGETTO:

PAGAMENTO CANONE ANNUALE SERVIZIO DI TELEPASS

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  25-09-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 426 del 24-09-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


